
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA
PRESIDENZA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEGLI AFFARI EXTRAREGIONALI
Area 2 Affari Generali e Comuni

Oggetto: Impegno e liquidazione fornitura di toner per stampanti per la sede di 
Palermo del Dipartimento degli Affari Extraregionali.
€ 109,80 Capitolo 130311. CIG B1CB8BBBE9

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO le leggi ed il regolamento sulla contabilità dello Stato;
VISTO la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n.28 e 10 aprile 1978, n. 2;
VISTO il  D.lgs.  23  giugno 2011 n.  118 e  ss.mm.ii.  concernente  “Disposizioni  in  materia  di  

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti  
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”;

VISTO il D.M. 3 aprile 2013 n.55 inerente il Regolamento in materia di emissione, trasmissione 
e ricevimento delle fatture elettroniche;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e  
2014/25/UE sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  
sulle  procedure d'appalto degli  enti  erogatori nei  settori  dell'acqua, dell'energia,  dei  
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia  
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTA la  legge  regionale  15  maggio  2000,  n.10  e  ss.mm.ii,  concernente  la  disciplina  del 
personale regionale e l’organizzazione degli uffici della Regione e in particolare l’art.7, 
che disciplina i compiti dei Dirigenti di strutture di massima dimensione;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19, recante “Norme per la riorganizzazione dei  
Dipartimenti  Regionali.  Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della  
Regione” e relativo regolamento di attuazione emanato con decreto del Presidente della 
Regione 5 dicembre 2009 , n.12 e ss.mm.ii;

VISTO il D.P.Reg. 05 aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II 
della  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei 
dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art.  13,  comma 3 della  L.R.  17 marzo 2016, n.  3. 
Modifica del decreto del presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss.mm.ii.”;

VISTA la normativa antimafia di cui al D.Lgs. n. 159 del 6 settembre 2011 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. n. 1 del 16 gennaio 2024 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”;
VISTA la L.R. n. 2 del 16 gennaio 2024 con la quale è stato approvato il “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana per il triennio 2024-2026”;
VISTA la Delibera della Giunta n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2024-2026 e ss.mm.ii.. D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii., Allegato 4/1 
– 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario 
gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana, n. 666 del 07 marzo 2024, con il quale, 
in attuazione alla deliberazione della Giunta regionale n. 68 del 01 marzo 2024, viene 
conferito alla dott.ssa Margherita Rizza, dirigente di terza fascia del ruolo unico della 
Dirigenza  della  Regione  Siciliana,  l’incarico  di  Dirigente  generale  del  Dipartimento 
regionale degli Affari Extraregionali e la cura degli affari di competenza dell’Ufficio di 
Bruxelles;

D.R.A.           del                          .

ant.virgilio
Font monospazio
96           30/05/2024



VISTO il  D.D.G. n. 67 del 06 maggio 2024, con il quale viene conferito alla Dott.ssa Maria 
Luisa  Palermo  l’incarico  di  Dirigente  responsabile  dell’Area  2  “Affari  generali  e 
comuni” del Dipartimento degli Affari Extraregionali;

VISTO il DDG n. 77 del 08 maggio 2024 con il quale viene assegnata la gestione dei capitoli di 
spesa alla dott.ssa Maria Luisa Palermo;

VISTA la nota prot. 3704 del 22/05/2024 con cui si  nomina il F.D. Arch. Gaetano Castellana, 
funzionario di questo Dipartimento, Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) ai sensi 
dell’art.15 del D.Lgs 36/2023 per provvedere all’acquisto per le stampanti in dotazione 
della sede di Palermo del DAE, sulla piattaforma del Me.Pa., di n. 5 toner per Samsung 
ML-3310ND Nero;

VISTA la procedura di acquisto nr. 651479 effettuata sul MEPA dal RUP F.D. Arch. Gaetano 
Castellana, Codice CIG B1CB8BBBE9, con il quale è stata individuata la ditta CADA 
SERVICE  DI  CALOGERO  LANA  cap  90036  –  MISILMERI  (PA)  Partita  Iva 
06643580829 per la fornitura di n. 5 toner;

VISTA la  decisione  dirigenziale  di  contrarre  e  l’ordinativo  di  esecuzione  immediata  nr.. 
7870251 del 24/05/2024 trasmesso sulla piattaforma MEPA con il quale si ordinano n. 5 
toner  per  stampante  Samsung  ML-3310ND  Nero  per  l’importo  di  €  90,00  (euro 
novanta/00)  oltre  IVA  22%  pari  ad  €  19,80  (euro  diciannove/80)  per  un  importo 
complessivo di € 109,80 (centonove/80);

CONSIDERATO che la ditta CADA SERVICE DI CALOGERO LANA cap 90036 – MISILMERI (PA) 
Partita  Iva  06643580829  ha  confermato  sul  MEPA l’accettazione  dell’ordine  in  data 
24/05/2024;

VISTA la circolare n.11 del 1.07.2021 della Ragioneria Generale della Regione;
VISTO il  Documento  di  Regolarità  Contributiva  (DURC  on  line  Prot.  INPS_395434110) 

attestante la regolarità contributiva della ditta CADA SERVICE DI CALOGERO LANA 
C.F. LNACGR84P20G273C;

VISTA la  comunicazione  degli  estremi  del  conto  corrente  dedicato,  ns.  prot.  3834  del 
29/05/2024;

VISTA la dichiarazione sostitutiva sull’assenza di rapporti di coniugio e parentela, ns prot. 3834 
del 29/05/2024;

VISTA la  dichiarazione  sostitutiva  di  insussistenza  cause  di  esclusione  di  cui  all'art.  80  e 
possesso dei requisiti di cui all'art. 83 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., ns prot. 3834 del 
29/05/2024;

RITENUTO di dover impegnare, per l’anno finanziario 2024 la somma complessiva di € 109,80 (euro 
centonove/80)  IVA  inclusa,  a  favore  della  ditta  CADA  SERVICE  DI  CALOGERO 
LANA C.F. LNACGR84P20G273C, sul capitolo 130311 “spese per l'acquisto di beni di 
consumo per il funzionamento degli uffici.” del Bilancio della Regione Siciliana - rubrica 
6^ Dipartimento degli Affari Extraregionali;

VISTA la fattura n. 241/PA del 29/05/2024;
VISTA l'attestazione  di  regolare  fornitura  rilasciata  dal  consegnatario  del  Dipartimento  degli 

Affari Extraregionali;
ACCERTATA la corrispondenza dell'IBAN dichiarato in fattura con quello agli atti d'ufficio;

RITENUTO di dover liquidare la somma complessiva di € 90,00 (euro novanta/00) a favore della ditta 
CADA  SERVICE  DI  CALOGERO  LANA  C.F.  LNACGR84P20G273C, a  valere 
sull'impegno  assunto  con  il  presente  decreto,  a  saldo  della  fattura  n.  241/PA del 
29/05/2024. Si ritiene, inoltre, di liquidare € 19,80 (euro diciannove/80), pari all'IVA, a 
favore dell'erario;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  415 del  15  settembre  2020 “Snellimento 
dell'attività di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti a controllo delle ragionerie 
centrali”;

VISTA la circolare n. 13 del 28 settembre 2020 “Direttive in materia di controlli amministrativi 
contabili” (ed eventuali ss.mm.ii.) della Ragioneria Generale della Regione Siciliana.



DECRETA

Art. 1

Di  impegnare,  in  favore  della  ditta  CADA  SERVICE  DI  CALOGERO  LANA  C.F. 
LNACGR84P20G273C  via  S.  Giovanni  Battista,  31  Misilmeri,  sul  capitolo  130311 “Spese  per 
l'acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli uffici.” iscritto nel bilancio di previsione della 
Regione Siciliana per l’anno 2024 - rubrica 6^ Dipartimento degli Affari Extraregionali – la somma di 
complessiva di  €  109,80 (euro centonove/80) IVA inclusa  per l'affidamento della fornitura  di n. 5 
toner per le stampanti della sede dipartimentale di Palermo.
Codice SIOPE U.1.03.01.02.999.

Art. 2

Si dispone la liquidazione ed il pagamento, sul capitolo n. 130311 “Spese per l'acquisto di beni 
di consumo per il funzionamento degli uffici.” del bilancio della Regione Siciliana - Amministrazione 
1, Presidenza della Regione - Rubrica 6, Dipartimento degli Affari Extraregionali – per l'esercizio 
finanziario 2024 - a valere sull'impegno assunto con il presente decreto, della somma pari ad € 90,00 
(novanta/00) a saldo della fattura elettronica n. 241/PA del 29/05/2024 della ditta CADA SERVICE 
DI CALOGERO LANA C.F. LNACGR84P20G273C. – CIG B1CB8BBBE9.

Art. 3

Si dispone la liquidazione ed il pagamento, sul capitolo n. 130311 “Spese per l'acquisto di beni 
di consumo per il funzionamento degli uffici.” del bilancio della Regione Siciliana - Amministrazione 
1, Presidenza della Regione - Rubrica 6, Dipartimento degli Affari Extraregionali – per l'esercizio 
finanziario 2024 - a valere sull'impegno assunto con il presente decreto, con versamento all’erario, le 
somme relative all’I.V.A., pari ad  € 19,80 (diciannove/80), giusta fattura elettronica n. 241/PA  del 
29/05/2024 della  ditta  CADA SERVICE DI CALOGERO LANA  C.F.  LNACGR84P20G273C.  – 
CIG B1CB8BBBE9.

Art.4
Al pagamento della fattura si provvederà mediante emissione di mandato diretto collettivo di 

cui:
• € 90,00 (novanta/00), pari alla quota imponibile, a favore della ditta  CADA SERVICE DI 

CALOGERO LANA C.F. LNACGR84P20G273C con sede in  via S. Giovanni Battista, 31 
Misilmeri. Al pagamento si procederà mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato 
intestato alla ditta CADA SERVICE DI CALOGERO LANA C.F. LNACGR84P20G273C 
con coordinate IBAN indicate nella fattura suddetta;

• € 19,80 (diciannove/80)  pari alla quota I.V.A., secondo quanto previsto dal Decreto del 23 
Gennaio 2015 del Ministero dell'Economia.

Art. 5
Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line. 
Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi 

dell'art. 9 della legge regionale del 15/04/2021 n. 9.

Palermo li                          IL DIRIGENTE

MARIA LUISA PALERMO

ant.virgilio
Font monospazio
30/05/2024


	PRESIDENZA

		2024-05-30T10:27:49+0200
	MARIA LUISA PALERMO




